EDITAL PROEN Nº 28/2021EDITAL PROEN Nº 28/2021
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL (PLA)SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL (PLA)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINALDIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens inoPró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN), em conjunto com o Chefe do DepartamentoChefe do Departamento
de Educação a Dis tância e Novas  Tecnologiasde Educação a Dis tância e Novas  Tecnologias  (DETE), do Ins tuto Federal  de Educação, Ciência eIns tuto Federal  de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandenseTecnologia Sul-rio-grandense  (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DODIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINALRESULTADO FINAL  da SELEÇÃO das candidatas e dos candidatos interessados em ingressar no Curso de
Idiomas – Português como Língua Adicional (PLA), na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), em parceria com o Ins tuto
Federal do Sul de Minas, conforme segue:

Candidata/candidatoCandidata/candidato ResultadoResultado

Adriana mercedes González munoz Aprovada(o)

Albani Valentina Rodriguez Reyes Aprovada(o)

Alejandra Luzardo Costa Aprovada(o)

Andrea Acosta Aprovada(o)

Claiton Silva dos Santos Aprovada(o)

Daniel Matias Leites Viera Aprovada(o)

diana marcela hernandez hernandez Aprovada(o)

Dideyka González Medina Aprovada(o)

Diego Barreto Das Neves Aprovada(o)

Erick Mathias Del Pino Pintos Aprovada(o)

Ernst William FLORIVAL Aprovada(o)

Francis Jacqueline Ordenes Aprovada(o)

Gabriel Agustín Motta Bermúedez Aprovada(o)

Harold David Araque Ramos Aprovada(o)

Jean nuacelis Gascon Aprovada(o)

Jhessiken Jesus Silva Aponte Aprovada(o)

JOSE ANGEL MARQUEZ CABEZA Aprovada(o)

Kalahan Ashanti Dutra Rodriguez Aprovada(o)

Karen bichinque Aprovada(o)

Karen Fagúndez Aprovada(o)

Kevin Andrés Sum Custodio Aprovada(o)

liliana falcon Aprovada(o)

Liliana Páez Aprovada(o)

Lucas Eugenio Feloy Aprovada(o)

Luis Alexander Ramos Aprovada(o)

Maguilene ETIENNE Aprovada(o)

Maria José Guzmán González Aprovada(o)

Mariana rebollo correa Aprovada(o)

Natalia Camila Robles Domínguez Aprovada(o)

Natalia María Jaramillo García Aprovada(o)

Nicolás Fernández Aprovada(o)

Noelia Perez Montero Aprovada(o)

Rafael Duan Gonçalves Rodrigues Hise Aprovada(o)

Raili Railuz Itriago Castillo Aprovada(o)

Raiza Josefina Castillo Chacin Aprovada(o)

Samantha Martínez Aprovada(o)

Seydina Ousmane Diouf Aprovada(o)

SOPHIA FORTUNA Aprovada(o)

Yureiny Ducuara González Aprovada(o)

Pelotas, 20 de agosto de 2021.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 20/08/2021 19:18:12.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 20/08/2021 19:08:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

120559
aba164d990

	Documento assinado eletronicamente por: